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平成２９年度定期監査結果報告

１ 監査対象

平成２９年度中種子町一般会計

〃 国民健康保険事業勘定特別会計

〃 介護保険事業勘定特別会計

〃 簡易水道事業特別会計

〃 と畜場特別会計

〃 後期高齢者医療特別会計

〃 水道事業会計

平成２９年１１月７日 ～ １１月１５日（６日間）２ 監査の期間

３ 監査の実施要領

監査の執行に当たっては、原則として町条例に基づいて備え付けの諸帳簿・伝票及び

関係書類を検閲し、かつ関係職員の説明を聴取しながら審査した。

(1) 事務事業が計画的かつ効率的に進められ、住民の福祉の増進に役立っているか。

(2) 予算計上及び執行等が適正に行われているか、不経済な支出が行われていないか。

(3) 健全な発展を図るために真剣な努力が続けられているか。

(4) 組織及び運営の合理化に努めているか。

４ 監査の結果

今回の監査は原則として、平成２９年度一般会計及び特別会計並びに水道事業会計の

上半期（平成２９年４月～９月まで）における状況について審査したが、関係ある事項

については、その前後についても審査を行った。

監査の結果を総体的にみると、各会計とも計数には誤りもなく、おおむね計画的かつ

効率的に執行されていると認めたが、事務処理において改善すべきではないかと思われ

る点が見受けられたので検討されたい。

また、結果報告については十分認識され、今後とも事務事業には積極的に取り組まれ

ることを期待するものでる。
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５ 定期監査結果の概要

平成２９年度一般会計及び各特別会計並びに水道事業会計の９月末現在における収支

状況は次の表のとおりで、関係諸帳簿等証拠書類と照合の結果なんら違算はなく、計数

はいずれも正確であることを確認した。

各会計の９月末現在における収支状況について上の表をみると、と畜場会計を除く４つ

の特別会計で歳出が歳入を上回っている。これは、繰入金等が年度末の収入となるためと

思われる。

一般会計については、歳入が歳出を上回っており、収支状況は概ね良好と判断される。

平成２９年度予算の収支状況（９月末現在） （単位：千円）

会 計 名 予 算 額 歳入（収入額） 歳出（支出額） 差 引

一般会計 6,637,886 2,924,879 2,563,764 361,115

　（繰越明許費） 286,525 116,872 164,476 △ 47,604

一般会計　小計 6,924,411 3,041,751 2,728,240 313,511

国民健康保険特別会計 1,542,417 604,829 660,242 △ 55,413

簡易水道特別会計 222,914 12,110 67,525 △ 55,415

と畜場特別会計 3,981 3,794 1,912 1,882

介護保険特別会計 1,095,840 415,179 441,546 △ 26,367

後期高齢者医療特別会計 151,376 35,328 48,840 △ 13,512

各会計　中計 9,940,939 4,112,991 3,948,305 164,686

水道事業会計（収益的収支） 177,257 76,450 126,899 △ 50,449

合　　　計 10,118,196 4,189,441 4,075,204 114,237
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６ 個別的意見

(1) 上半期（４月～９月）予算執行率について

歳入の主な対予算執行率は、地方特例交付金及び繰越金が１００％となっており、

地方交付税７２．１％、自動車取得税交付金６４．９％、町税５９．５％、利子割交

付金５８．４％、財産収入５３．１％、地方消費税交付金５２．４％となっている。

県支出金、繰入金、町債が低率であるが、建設事業等にかかる収入及び財源調整が下

半期にかかることによるものである。

歳出については、執行率（支出負担行為率）は５１．３％（前年同期５０．３％）

で、前年度とほぼ同率である。

工事関係の執行率は４７．９％（前年同期６８．５％）で、前年同期と比較して大

きく減少している。庁舎非常用発電機改修工事、基盤整備促進事業、一部の町道整備

事業、伏之前団地改修工事等の発注が下半期になったことが要因と考えられる。

工事関係については、本町の重要な産業の一つである建設業の活性化を促すうえで

も、計画的かつ適切な発注に努められたい。

備品購入費については、執行率８７．１％（前年同期５８．８％）で、前年度の執

行率を上回っている。事業費の大きい水槽付消防ポンプ自動車の早期発注が高い執行

率の要因と思われるが、各課においても早期発注に努めていることが見受けられる。

今後も物品等の有効活用の観点からも適正な執行に努められたい。また、システムの

登録処理についても正確な処理を望むものである。
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(2) 前年度滞納繰越金対策について

滞納繰越額の収入状況は次のとおりである。

このことについては、２８／２９年産のサトウキビ及びでん粉用甘藷の基幹作物が

平年並みの作柄となったものの、ここ数年来の単収低迷による影響は、農家にとって

厳しい状況を改善するまでに至ったとは言い難い。また、このことが徴収事務に不利

な要因となっているとも言える。しかしながら、関係各課においては、広報活動や夜

間納税相談、訪問徴収等による地道な努力を継続しており、そのことが、滞納繰越額

収入率１７．７％（前年度１３．３％）と前年度より４．４ポイント増加に結びつい

ていると思われる。

ただし、９月末現在における収入額の実績は依然として低い状況にあることから、

今後も「滞納金徴収対策本部」を中心に各課連携を密にし、なお一層の改善に向けた

努力を望むものである。

特に町税等については、管理収納係を中心に徴収事務及び滞納整理業務の効率化を

図り、税負担の公平性の維持と町の財源確保のため収入未済額の縮小化に努められた

い。また、税外諸収入金の滞納額も増加傾向にあり、収納体制を強化するとともに、

滞納者に対しては適切な指導・措置に努め、収納率の向上に取り組んでもらいたい

（単位：円，％）

項 目 滞納繰越調定額 収 入 済 額 収 入 率
前 年 同 期
収 入 率

町民税（個人） 8,363,409 1,165,004 13.9 13.5

町民税（法人） 545,500 145,500 26.7 7.4

固定資産税 41,659,332 6,603,072 15.9 8.0

軽自動車税 2,317,300 324,900 14.0 7.9

小　　　計 52,885,541 8,238,476 15.6 8.9

公営住宅使用料 19,841,605 2,222,800 11.2 3.2

　〃　駐車場使用料 295,300 46,400 15.7 3.6

町有地貸付金 1,055,000 0.0 1.7

国民健康保険税 66,248,378 13,980,907 21.1 9.6

簡易水道使用料 693,620 215,716 31.1 59.9

介護保険料 8,157,360 687,040 8.4 3.8

後期高齢者医療保険料 379,000 228,900 60.4 51.1

上水道使用料 9,696,284 2,498,282 25.8 55.2

合　　　計 159,252,088 28,118,521 17.7 11.5
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(3) 会計事務処理等について

ア 地方自治法の契約方法は、競争が原則であり、随意契約は例外規定であることを

念頭に置き、適正な契約事務を行うこと。

また、随意契約を締結するに当たっては、契約の根拠を明確にし、法・規則等に

則った事務処理に徹すること。

イ 切手等金券は、受払簿に月毎の集計を記載し適切な管理に努めることとしている

が、一部において不備が見られるため、速やかに改善を求める。

ウ 使用料などの現金は速やかに収入処理すること。

エ 契約事務関係の事務処理については、概ね適切な事務処理が行われている。今後

、 、とも その他の事務処理も含め各課等におけるチェック機能の強化を図るとともに

適正な事務処理に努めること。

オ 電算機器等の購入及び保守管理委託等の契約を締結する時、情報漏洩の可能性が

あるため、契約書中に「個人情報保護取扱特記事項」を明記すること。

カ 軽微な事務処理上の指摘事項は、その都度改善を求めているが、毎回同様の指摘

事項があることについては、確認体制の不足があると思われる。課長を中心に改善

策を講じること。

(4) 財産管理について

町有財産管理については、最も安全かつ有利な方法による有効活用を図られたい。

特に貸与及び使用許可等その運用を図る際は、財産運用終了後の返却時点で不利益

が生じないよう、特にその貸付先については慎重に決定されたい。

また、行政財産の使用については、申請、許可、使用料納入等までの管理における

、 、 。書類 システム処理を万全なものとするとともに 確実な確認体制の構築を図ること
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７．結 び

本町の平成２９年度一般会計及び特別会計並びに企業会計の定期監査について

は、主として財政運営を中心に、事務及び事業の執行並びに会計経理の面について

審査検討を行った。

各会計とも計数に誤りもなく適正に処理されており、おおむね良好であると認め

られた。

その概要については、前述のとおりであるが、監査の際に見受けられた軽微な指

摘事項については、その都度担当職員に対して改善又は検討を要望したところであ

るが、各課の課長等は、最終的なチェック機能を十分に果たすとともに、部下への

各種事務事業の適切な執行を図るための指導に努めていただきたい。また、改める

べきところは進んで自ら改めるという考えをもって町政の運営に当たっていただき

たい。

なお、今後の予算執行に当たっては、計画された事務事業の迅速な遂行を図るこ

とはもとより、歳入については自主財源である税や使用料等の確保を第一に、国・

県の補助金やあらゆる財源確保に積極的に努められたい。

歳出については無駄な支出がないよう経費節減に努め、最小の経費で最大の効果

、 、をあげることを念頭におきながら 計画的かつ効率的な予算執行に努めるとともに

経費支出の時期を失しないよう十分考慮されたい。

今後とも本町の発展と町民福祉の向上のため、所期の目的に沿った効果が十分上

げられるよう職員一体となり、最善の努力をされることを要望する。



○予算執行状況（平成２９年９月末現在）
　① 一般会計

（歳　入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額
対 予 算
執 行 率

対 調 定
執 行 率

761,112,000 779,590,104 453,187,525 59.5 58.1

町 民 税 277,417,000 278,125,209 138,290,417 49.8 49.7

固 定 資 産 税 374,061,000 422,109,132 246,558,962 65.9 58.4

軽 自 動 車 税 39,835,000 43,074,200 38,635,200 97.0 89.7

町 た ば こ 税 69,799,000 36,281,563 29,702,946 42.6 81.9

78,400,000 24,194,000 23,334,000 29.8 96.4

839,000 490,000 490,000 58.4 100.0

1,161,000 357,000 357,000 30.7 100.0

1,769,000 0 0 0.0 0.0

154,944,000 81,200,000 81,200,000 52.4 100.0

3,383,000 1,409,266 1,409,266 41.7 100.0

7,894,000 5,123,000 5,123,000 64.9 100.0

1,693,000 1,693,000 1,693,000 100.0 100.0

2,747,985,000 1,981,522,000 1,981,522,000 72.1 100.0

1,500,000 697,000 697,000 46.5 100.0

41,357,000 42,503,406 18,428,256 44.6 43.4

88,680,000 87,994,891 40,578,897 45.8 46.1

484,104,000 385,904,239 151,697,250 31.3 39.3

584,063,000 301,506,643 55,821,467 9.6 18.5

27,968,000 21,758,647 14,837,521 53.1 68.2

55,101,000 23,559,562 23,529,562 42.7 99.9

529,777,000 1,452,645 55 0.0 0.0

24,804,000 24,804,810 24,804,810 100.0 100.0

168,152,000 53,753,640 46,168,422 27.5 85.9

873,200,000 0 0 0.0 0.0

6,637,886,000 3,819,513,853 2,924,879,031 44.1 76.6

諸 収 入

町 債

合 計

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

自動車取得税交付金

繰 越 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

町 税

項 目

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

－７－



 （歳　出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

88,236,000 51,988,722 47,354,349 58.9

1,103,292,000 663,319,136 584,943,736 60.1

総 務 管 理 費 949,787,000 588,256,498 516,537,309 61.9

徴 税 費 79,026,000 37,329,310 36,490,474 47.2

戸 籍住民基本台帳費 39,143,000 23,457,895 17,640,520 59.9

選 挙 費 17,104,000 5,229,370 5,229,370 30.6

統 計 調 査 費 8,109,000 3,941,871 3,941,871 48.6

監 査 委 員 費 10,123,000 5,104,192 5,104,192 50.4

1,502,810,000 512,554,812 475,003,760 34.1

社 会 福 祉 費 712,358,000 233,491,093 216,515,031 32.8

児 童 福 祉 費 472,643,000 210,663,863 193,653,796 44.6

災 害 救 助 費 344,000 22,200 22,200 6.5

老 人 福 祉 費 317,465,000 68,377,656 64,812,733 21.5

765,658,000 492,098,668 298,479,533 64.3

保 健 衛 生 費 540,476,000 272,608,123 190,045,867 50.4

清 掃 費 225,182,000 219,490,545 108,433,666 97.5

735,923,000 374,350,727 286,989,784 50.9

農 業 委 員 会 費 45,506,000 22,092,678 21,451,685 48.5

農 業 費 283,289,000 138,573,360 105,971,531 48.9

林 業 費 54,159,000 27,051,502 21,530,076 49.9

水 産 業 費 50,349,000 34,470,339 18,939,339 68.5

農 地 費 302,620,000 152,162,848 119,097,153 50.3

150,203,000 80,959,751 38,622,569 53.9

635,846,000 294,789,286 109,130,808 46.4

土 木 管 理 費 69,934,000 33,902,182 32,706,848 48.5

道 路 橋 り ょ う 費 300,990,000 148,784,584 53,421,847 49.4

港 湾 費 1,315,000 158,216 158,216 12.0

都 市 計 画 費 69,035,000 60,454,507 262,951 87.6

空 港 費 41,629,000 22,890,255 18,375,644 55.0

住 宅 費 100,282,000 5,034,302 2,304,062 5.0

河 川 費 52,661,000 23,565,240 1,901,240 44.7

265,329,000 206,664,306 117,284,188 77.9

576,395,000 325,421,323 222,907,096 56.5

教 育 総 務 費 107,716,000 44,448,827 40,269,031 41.3

小 学 校 費 125,200,000 62,150,983 43,977,502 49.6

中 学 校 費 72,803,000 57,461,199 28,185,294 78.9

社 会 教 育 費 172,912,000 100,899,195 59,352,663 58.4

保 健 体 育 費 97,764,000 60,461,119 51,122,606 61.8

28,445,000 1,427,821 1,405,125 5.0

公共土木施設災害復旧費 3,438,000 559,183 559,183 16.3

農林水産業施設災害復旧費 25,007,000 868,638 845,942 3.5

0.0

782,311,000 399,244,594 381,643,203 51.0

3,438,000 0 0 0.0

6,637,886,000 3,402,819,146 2,563,764,151 51.3

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

公 債 費

予 備 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

合　　　　　　計

項　　　　　　　　目

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

－８－



　② 国民健康保険事業勘定特別会計

 （歳　入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

270,809,000 346,188,678 125,678,241 46.4 36.3

158,000 100,000 69,700 44.1 69.7

311,619,000 333,320,433 146,425,000 47.0 43.9

32,552,000 32,552,000 13,568,000 41.7 41.7

365,000,000 189,468,166 161,977,528 44.4 85.5

261,843,000 261,843,813 109,103,813 41.7 41.7

10,000 40 40 0.4 100.0

201,453,000 0 0 0.0 -

18,398,000 18,398,488 18,398,488 100.0 100.0

48,000 27,459 474,575 988.7 1728.3

80,527,000 58,274,361 29,134,000 36.2 50.0

1,542,417,000 1,240,173,438 604,829,385 39.2 48.8

 （歳　出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

22,934,000 9,963,534 9,664,302 43.4

855,790,000 382,701,473 382,281,473 44.7

148,401,000 74,185,845 61,824,845 50.0

593,000 278,229 234,229 46.9

10,000 3,577 3,577 35.8

75,000,000 71,541,252 29,814,252 95.4

406,000,000 164,665,000 164,665,000 40.6

26,599,000 11,142,555 11,124,429 41.9

11,000 40 40 0.4

100,000 0 0 0.0

1,979,000 630,067 630,067 31.8

5,000,000 0 0 0.0

1,542,417,000 715,111,572 660,242,214 46.4

財 産 収 入

諸 収 入

国 民 健 康 保 険 税

項 目

使 用 料 及 び 手 数料

国 庫 支 出 金

前 期高 齢者 交 付金

療養給付費 交 付金

共 同 事 業 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

予 備 費

後期高齢者支援金等

前期高齢者納付金等

合 計

項　　　　　　　　目

総 務 費

保 険 給 付 費

合 計

老 人 保 健 拠 出 金

介 護 納 付 金

公 債 費

諸 支 出 金

基 金 積 立 金

保 健 事 業 費

共 同 事 業 拠 出 金
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　③ 簡易水道事業特別会計

 （歳　入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

19,128,000 11,800,821 10,356,039 54.1 87.8

32,000 0 0 0.0 -

5,016,000 9,016,613 156 0.0 0.0

57,585,000 0 0 0.0 -

1,753,000 1,753,594 1,753,594 100.0 100.0

49,000,000 49,000,000 0 0.0 0.0

90,400,000 0 0 0.0 -

222,914,000 71,571,028 12,109,789 5.4 16.9

 （歳　出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

176,149,000 138,103,741 44,364,765 78.4

46,365,000 23,160,183 23,160,183 50.0

400,000 0 0 0.0

222,914,000 161,263,924 67,524,948 72.3

　④ と畜場特別会計

 （歳　入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

1,687,000 1,687,525 1,687,525 100.0 100.0

196,000 45,360 45,360 23.1 100.0

1,557,000 1,556,475 1,556,475 100.0 100.0

493,000 493,671 493,671 100.1 100.0

47,000 10,699 10,699 22.8 100.0

1,000 3 3 0.3 100.0

3,981,000 3,793,733 3,793,733 95.3 100.0

 （歳　出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

3,965,000 2,397,947 1,911,786 60.5

16,000 0 0 0.0

3,981,000 2,397,947 1,911,786 60.2

項　　　　　　　　目

簡 易 水 道 費

公 債 費

予 備 費

国 庫 支 出 金

町 債

合　　　　　計

使 用 料 及 び 手 数料

項　　　目

分 担 金 及 び 負 担金

諸 収 入

繰 入 金

繰 越 金

合　　　　　計

合　　　　　計

項　　　目

合　　　　　計

分 担 金 及 び 負 担金

使 用 料 及 び 手 数料

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

諸 収 入

項　　　　　　　　目

と 畜 場 費

予 備 費
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　⑤ 介護保険事業勘定特別会計

 （歳　入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

154,463,000 167,262,280 77,456,120 50.1 46.3

30,000 30,000 14,000 46.7 46.7

287,144,000 270,039,000 151,858,000 52.9 56.2

293,232,000 288,682,505 119,141,000 40.6 41.3

149,803,000 141,509,125 63,635,000 42.5 45.0

40,000 30,151 30,151 75.4 100.0

208,479,000 369,174 369,174 0.2 100.0

2,644,000 2,644,979 2,644,979 100.0 100.0

5,000 1,184 30,584 611.7 2583.1

1,095,840,000 870,568,398 415,179,008 37.9 47.7

 （歳　出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

48,351,000 35,554,823 24,318,965 73.5

970,305,000 408,281,169 408,281,169 42.1

61,139,000 9,702,770 8,546,978 15.9

2,167,000 30,151 30,151 1.4

11,878,000 369,174 369,174 3.1

2,000,000 0 0 0.0

1,095,840,000 453,938,087 441,546,437 41.4

　⑥ 後期高齢者医療特別会計

 （歳　入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

73,432,000 73,447,300 33,849,100 46.1 46.1

10,000 5,000 4,700 47.0 94.0

73,054,000 0 0 0.0 -

1,452,000 1,452,590 1,452,590 100.0 100.0

3,428,000 26,055 21,855 0.6 83.9

151,376,000 74,930,945 35,328,245 23.3 47.1

 （歳　出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

18,986,000 9,579,161 9,566,201 50.5

123,902,000 35,138,100 35,138,100 28.4

5,826,000 4,119,677 4,119,677 70.7

1,677,000 16,055 16,055 1.0

985,000 0 0 0.0

151,376,000 48,852,993 48,840,033 32.3

財 産 収 入

繰 入 金

項 目

保 険 料

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 越 金

諸 収 入

合　　　　　計

項　　　　　　　　目

地 域 支 援 事 業 費

総 務 費

保 険 給 付 費

基 金 積 立 金

合　　　　　計

項 目

諸 支 出 金

予 備 費

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

諸 収 入

諸 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

予 備 費

合　　　　　計

合　　　　　計

項　　　　　　　　目

総 務 費
後期高齢者医療広域連合
納 付 金

保 健 事 業 費
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　⑦ 水道事業会計

 （収益的収入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

161,088,000 81,158,614 76,423,137 47.4 94.2

16,168,000 27,022 27,022 0.2 100.0

1,000 0 0 0.0 -

177,257,000 81,185,636 76,450,159 43.1 94.2

 （収益的支出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出済額 予算残額 執行率

170,705,000 47,288,900 123,416,100 27.7

4,894,000 3,052,809 1,841,191 62.4

500,000 16,200 483,800 3.2

1,158,000 0 1,158,000 0.0

177,257,000 50,357,909 126,899,091 28.4

 （資本的収入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

110,000,000 0 0 0.0 -

110,000,000 0 0 0.0 -

 （資本的支出） （単位：円：％ ）

予　算　額 支出済額 予算残額 執行率

159,064,000 24,744,983 134,319,017 15.6

17,463,000 8,688,295 8,774,705 49.8

176,527,000 33,433,278 143,093,722 18.9

営 業 収 益

項　　　目

営 業 外 収 益

合　　　　　計

企 業 債

項　　　　　　　　目

建 設 改 良 費

企 業 費 償 還 金

合　　　　　計

合　　　　　計

特 別 利 益

項　　　目

予 備 費

合　　　　　計

項　　　　　　　　目

営 業 費 用

営 業 外 費 用

特 別 損 失
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　⑧　①-1一般会計（繰越明許費）
 （歳　入） （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 対予算執行率 対調定執行率

106,980,000 106,980,000 327,000 0.3 0.3

34,500,000 34,500,000 0 0.0 0.0

116,545,000 116,545,000 116,545,000 100.0 100.0

28,500,000 0 0 0.0 -

286,525,000 258,025,000 116,872,000 40.8 45.3

（歳　出）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

649,000 327,000 327,000 50.4

戸籍住民基本台帳費 649,000 327,000 327,000 50.4

5,050,000 5,043,600 0 99.9

保 健 衛 生 費 5,050,000 5,043,600 0 99.9

40,018,000 34,875,972 13,181,757 87.2

農 地 費 40,018,000 34,875,972 13,181,757 87.2

140,773,000 139,032,800 50,931,800 98.8

道 路橋 り ょ う 費 140,773,000 139,032,800 50,931,800 98.8

100,035,000 100,035,000 100,035,000 100.0

保 健 体 育 費 100,035,000 100,035,000 100,035,000 100.0

286,525,000 279,314,372 164,475,557 97.5

総 務 費

農 林 水 産 業 費

衛 生 費

土 木 費

教 育 費

県 支 出 金

繰 越 金

項 目

合　　　　　　計

合　　　　　　計

項　　　　　　　　目

国 庫 支 出 金

町 債
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○基金の状況 （単位：円）

6月9日現在高 収　入 支　出 11月10日現在高

711,688,073 24,697 711,712,770

1,838,547,076 476,399,096 476,000,000 1,838,946,172

1,387,857 348 1,388,205

25,331,584 1 25,331,585

79,879,520 303 21,000,000 58,879,823

9,853,535 4 9,853,539

680,431,187 515,590 680,946,777

36,061,164 884,503 1,565,000 35,380,667

3,000,000 14 14 3,000,000

3,000,000 747 747 3,000,000

125,120,138 115,624 125,235,762

12,470 40 12,510

634,702 3 634,705

71,184,138 30,151 369,174 70,845,115

60,657,605 2,423,075 63,080,680

132,998,000 298 132,998,298

3,779,787,049 480,394,494 498,934,935 3,761,246,608

介 護 保 険 準 備 基 金

中山間ふるさ と水 と土
保 全 基 金

国 民 健 康 保 険 基 金

地 域 振 興 基 金

地 域 福 祉 基 金

財 政 調 整 基 金

奨 学 資 金 貸 付 基 金

文化スポーツ振興基金

基 金 名

減 債 基 金

合 計

農 業 振 興 基 金

と 畜 場 運 営 基 金

高 額 介 護 サ ー ビ ス
資 金 等 貸 付 基 金

土 地 開 発 基 金

国 保 高 額 療 養 資 金
貸 付 基 金

畜 産 振 興 基 金

ふ る さ と 応 援 基 金
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